
 

  
 

   
COMISSÃO INTERGESTORA REGIONAL 

CIR - SERRA CATARINENSE 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGES 

Praça Leoberto Leal, nº 20 - CEP: 88501-310 - Contato: (049) 3251 - 7658 

E-mail:  gabinete@saudelages.sc.gov.br 

 

 ESTADO DE SANTA CATARINA - SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 

COLEGIADO DE GESTÃO REGIONAL DA SERRA CATARINENSE 

COMISSÃO INTERGESTORA REGIONAL  

 CIR - SERRA CATARINENSE 

 

 

 

DELIBERAÇÃO Nº 26/CIR SERRA CATARINENSE/2021 
 

 

 

 A COMISSÃO INTERGESTORA REGIONAL - CIR SERRA CATARINENSE, COM BASE NAS SUAS 

COMPETÊNCIAS REGIMENTAIS E NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, EM REUNIÃO ORDINÁRIA DO 

DIA 14 DE SETEMBRO DE 2021, NO HORÁRIO DAS 13H30M; 

 

RESOLVE: 

 

APROVAR “AD REFERENDUM” A IMPLANTAÇÃO DA REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS 

OFERTADOS PELO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA AMURES, TAL 

QUAL SEGUE: 

 

➢ O NÚMERO DE COTAS DE CADA MUNICÍPIO SERÁ ESTABELECIDO PELA 

ESTIMATIVA POPULACIONAL DO IBGE (PER CAPITA), OU SEJA, MUNICÍPIOS 

MAIORES TERÃO MAIS COTAS, MUNÍCIPIOS MENORES TERÃO MENOS 

COTAS. 

 

              

 

 

LAGES, 05 DE OUTUBRO DE 2021.   
      

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

  

CLAITON CAMARGO DE SOUZA 
COORDENADOR DA CIR SERRA CATARINENSE. 

mailto:gabinete@saudelages.sc.gov.br

		2021-10-05T13:13:23-0300
	CLAITON CAMARGO DE SOUZA:00867503998




